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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
končí nám léto a já bych Vás chtěla seznámit s informacemi 
z dění v obci.
V objektu čističky odpadních vod se začala dělat intenzifikace 
její kapacity (rozšíření) a na to navazuje výstavba kanalizace 
v obci. Víme, že nastaly v obci velké problémy s dopravním 
omezením, ale informovanost pro nás nebyla žádná a my jsme 
vše řešili dle vlastních získaných informací a vše jsme se sna-
žili vyřešit pro spokojenost našich občanů. Chceme, aby naše 
obec byla už celá odkanalizovaná, tak to prosím chápejte a vy-
držte. V této souvislosti jsme rozdali do všech schránek veške-
ré informace. Občanům nabízíme pomoc i tím, že hromadně 
seženeme kanalizační šachty, které si každý zájemce může 
objednat. Doprava šachet je zdarma a dodávka by měla být do  
14 dnů. Kanalizace v obci by pak měla být hotová do kon-
ce roku 2021, ale napojit se budou moci občané až v březnu 

2022, kdy se teprve dodělá ČOV a začne zkušební provoz.
Dále bych Vás chtěla informovat o rozšíření služeb obecního 
úřadu, a to ve formě Czech Pointu, v rámci kterého si u nás 
můžete udělat např. výpis rejstříku trestů nebo výpis bodové-
ho hodnocení řidiče.
V červnu jsme zažádali o dotaci na půdní vestavbu klubovny 
v hasičské zbrojnici a nyní čekáme na rozhodnutí krajského 
zastupitelstva. Také se teď každou chvíli dozvíme, zda jsme 
byli konečně úspěšní v získání dotace na nové hasičské auto.
Na závěr mého příspěvku bych chtěla moc poděkovat panu 
Karlu Kočímu, který po dlouhých letech ukončil svou spo-
lupráci s obcí na přípravě webových stránek obce. Byl vždy 
k dispozici a žádná obecní dovolená pro něj neexistovala. 

Eva Horáková, starostka obce
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Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k účinnosti Směrnice pro práci s osobními údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kom-
pletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny 
tak, aby byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. 
Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu z nich lze učinit na 
obecním úřadě. 
Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete dal-
ší důležité informace, například k dostavbě kanalizace nebo 
k fungování sběrného dvora v Dobrovici.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Nejstarší známé zmínky o Semčicích
Kdy obec Semčice vznikla, není známo. Nejstarší písemná 
zmínka o Semčicích je z roku 1297 a z této listiny je patrné, že 
zde již tehdy byly dva dvory vladyčí a tudíž osídlení zde bylo 
ještě mnohem starší. Listina, psaná latinsky, vydaná 21. ledna 
1297 za krále Václava a za pražského biskupa Řehoře. Listinu 
přeložil mladoboleslavský profesor Kovář a listina pojednává 
o jistém dědictví, kde jsou mezi svědky uvedeni tři vladykové 
ze Semčic: Toma ze Semčic, Konrád ze Semčic a Přibík ze 
Semčic.
Na našem katastru se našly vykopávky z doby bronzové 
a z doby keltského osídlení, hlavně v místě, kde je zástavba 
rodinných domů U Okálů a směrem na Úherce. Také u rybníka 
Kamence byly četné nálezy. V lese na Holi jsou staré mohylní-
ky, kde se říkalo U Pohanských hrobů.
Název Semčice je ojedinělý a o jeho vzniku nic nevíme, první 
majitelé Semčic používali přídomku ze Semčic, pozdější maji-
telé už užívali přídomky jiné. Například Chlumové z Chlumu, 
Budovec z Budova, Valdštejnové i Thurn Taxisové. Přídomek 
„ze Semčic“ užíval také známý rod divadelníků Švandů ze 
Semčic, kteří obec zdejší považují za své původiště.
Semčice byly připojeny k panství dobrovickému za pánů 
z Valdštejna. Posledními majiteli panství i Semčic byli páni 
z Thurn Taxisu, jejichž erb zdobí hlavní budovu bývalého vý-
zkumného ústavu, nyní Řepařského institutu.
Nejstarší dějiny Semčic jsou podrobně popsány v Knize Anto-
nína Sládečka „Paměti města Dobrovice a jeho okolí“.
V popisu arcidiecéze pražské za Arnošta z Pardubic se uvádí, 
že byla v Semčicích roku 1384 fara ke kostelíku sv. Prokopa 
a již v roce 1377 je zde uváděn první duchovní správce kněz 
Odolen. Za husitských válek fara zašla. Kostelík stával upro-
střed hřbitova, v jehož jednom rohu byla kostnice a ve druhém 
dřevěná věž pro zvony. Během roku 1749 zmizel starý kos-
telík, kostnice, zvonice i hradební zdi hřbitova. V témže roce 
bylo započato se stavbou nynějšího kostela. K vybavení bylo 
zprvu použito zařízení ze starého kostelíka, hlavně tři zvony, 
největší zvon Zikmund, který byl ulit v roce 1589. Zvony byly 
také po poškození přelity a jsou dochovány. 

Roku 1793 byla obnovena věž kostela. V její báni byla uložena 
pamětní listina, zajímavá formou i obsahem. Mimo jiné uvádí, 
že stalo se „když se mnohý jetel síval a zvláště pěkný dobytek 

se vynacházel, když poddaní na celém panství za robotu platili 
a v dobrém stavu se vynacházející statky a grunty za veliké 
peníze kupovali“. Jmenuje též významné představitele panství 
a církve té doby a zmiňuje se o strašné francouzské revoluci.
Dochovanou památkou ze starého kostelíka je náhrobní kámen 
Zikmunda Chluma z Chlumu, který Semčice vlastnil a byl zde 
pochován. Kámen je zasazen uvnitř kostela vpravo u vchodu. 
Fara už v Semčicích nikdy obnovena nebyla a kostel patřil 
k diecézi dobrovické.
Nejstarší záznamy o semčických usedlostech, které v archivu 
máme, spadají do roku 1654. U každého čísla popisného jsou 
v místopisné kronice zaznamenáni tehdejší majitelé a tato chro-
nologie pokračuje až dodnes. Zdrojem nejstarších informací je 
opět Sládečkova kronika. Dalším zdrojem pro kronikáře Čeňka 
Hořejšího bylo dobrovické děkanství a pozemkové knihy.
Sládečkova kronika poskytuje také informace o nejstarší sem-
čické škole. První byla v chaloupce č. p. 20 pod hřbitovem. 
Toto stavení bylo zbořeno v roce 1928, ale to už se v něm dáv-
no neučilo, protože stála od roku 1850 nová škola – dnešní 
Dům služeb. V dobách ještě starších, kdy nebyla škola žádná, 
chodíval kantor po chalupách a učil, kde učit dali a odměnou 
mu bylo „co dům dal“. Nejstarší známý učitel tohoto druhu byl 
v roce 1670 Václav Pácal.
Další vzácnou listinnou památkou je listina s pečetí, podle kte-
ré vznikl znak obce. Originál listiny je možno zhlédnout na 
obecním úřadě v zasedací místnosti, kde je zarámován. Listina 
je z roku 1850 a na pečeti je nápis Obec Semčice, panství Dob-
rovice. Listinou bylo uděleno čestné občanství v obci dobro-
vickému kaplanovi Zumanovi. Pečetidlo se nedochovalo.
V archivu kroniky máme také knihu zemřelých se zápisy od 
roku 1883 dodnes.
V druhé polovině devatenáctého století už můžeme čerpat in-
formace v našich obecních kronikách, vedených semčickými
kronikáři dodnes.

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Nový školní rok v ZŠ
Školní rok 2020/21 jsme zahájili v základní škole v úterý 1. 9. 
2020 v 7:30.
Prvňáčky a jejich rodiče letos přivítala jejich třídní učitelka 
Mgr. Dana Antošková spolu s novou asistentkou pedagoga 
paní Ivetou Barbořákovou v tělocvičně školy. Žáci deváté tří-
dy s třídní učitelkou paní Mgr. Renatou Kubínovou jim předali 
kytičku a uvedli je do školního života.
Nových žáčků se v I. třídě sešlo 27 – 16 chlapců a 11 dívek 
(8 ze Semčic, 4 z Jabkenic, 4 z Ledců, 3 z Charvátců, 3 ze Žer-
čic, 2 z Ujkovic, 1 ze Ctiměřic, 1 z Prodašic, 1 z Pěčic).
Celkem je žáků ve škole 226 – 133 na 1. stupni (56 dívek 
a 77 chlapců) a 93 na 2. stupni (44 dívky a 49 chlapců).

Počty žáků školy podle trvalého bydliště v jednotlivých obcích:
• Semčice  64
• Ledce  32
• Jabkenice 27
• Žerčice  25
• Charvatce 19
• Pěčice  17
• Ctiměřice 16
• Prodašice 10
• Ujkovice 6
• mimo spádové 10

Školní družina má kapacitu 80 dětí ve třech odděleních a může 
být využívána žáky 1. až 4. ročníku.

Zájmové kroužky pro ZŠ – hrazené rodiči:
Míčové hry: 1. stupeň (Mgr. J. Smutný) – 1 hodina týdně, 
360 Kč/3 měsíce
Uvař si sám: III.–V. třída (Mgr. M. Fuksová) – 2 hodiny 1x za 
14 dní, 450 Kč/3 měsíce
Základy práce na PC: III. 
a IV. třída (Mgr. M. Fuksová) 
– 360 Kč/3 měsíce
Korálkování: pro každé-
ho zájemce (pí P. Hornerová) 
– 450 Kč/3 měsíce
Karate: pro žáky od 3. ročníku 
(p. V. Dragoun) – 1 hodina týd-
ně, 360 Kč/3 měsíce
Ruční práce, Netradiční tech-
niky: pro žáky z 1. stupně ZŠ – 
1050 Kč/3 měsíce
Kroužky začínají svou činnost 
od 1. října, a to vždy jen ty, do 
kterých je přihlášeno alespoň 7 
žáků. Platba se provádí na čtvrt-
letí (3 měsíce).

Dále jsou v nabídce školy krouž-
ky, resp. doučování a kluby 
zdarma (hrazené z dotace ESF):

Doučování:
• doučování I. třída
• doučování II. třída
• doučování III. třída
• doučování IV. A třída
• doučování IV. B třída
• doučování ČJ V. třída
• doučování M V. třída
• doučování ČJ VI., VII. třída
• doučování AJ 1. stupeň
• doučování M VII. třída
• doučování AJ 2. stupeň
• doučování M, CH IX. třída – 1. pololetí
• doučování CH VIII. třída – 2. pololetí

Kluby:
• Klub logiky a deskových her pro I. až III. třídu
• Klub logiky a deskových her pro V. až VII. třídu
• Klub komunikace v cizím jazyce pro I. a II. třídu
• Čtenářský klub pro 1. stupeň
• Čtenářský klub ŠD

Kroužky, doučování a kluby jsou pro přihlášené žáky povinné.

Informace a pravidla jsou vždy zveřejněny na nástěnce ve ves-
tibulu školy a na webových stránkách školy v sekci Doučová-
ní, klub, kroužky na http://skola.obecsemcice.cz.
Všichni doufáme, že tento školní rok proběhne bez komplikací 
a my budeme mít šanci dohonit zameškané učivo z toho loň-
ského, který jsme byli nuceni ukončit 10. března.
Přeji všem hodně zdraví a vykročení tou správnou nohou!!! 

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy
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Z činnosti semčických hasičů
Dobrý den všem,
ze všech plánovaných akcí na prázdniny se podařilo uskutečnit 
pouze dva cyklistické výlety.
Dne 5. 7. se vydalo jedenáct cyklistů na trasu dlouhou 60 km. 
Trasa vedla přes Kolomuty, Plazy do Koprníku, kde u obce 
v poli leží ukryté bývalé tržiště. Zde žili předkové astronoma 
Mikuláše Koperníka. Následoval Kněžmost a Boseň – zde byla 
v restauraci Agarden první zastávka na občerstvení. Poté přišla 
nejnáročnější část cesty, a to stoupání na Skalku a sjezd kolem 
obětního kamene v přírodní rezervaci Příhrazské skály do obce 
Branžež. Pak dále do Kamenice, kde byl v penzionu Slunečná 
oběd. No a po obědě už jen do Dolního Bousova, Domousnice, 
Ledce, Žerčice a Semčice, kde se v hasičské zbrojnici výlet 
ukončil.
Ke konci prázdnin, 30. 8., se putovalo na kolech do Kerska. Se-
šlo se opět jedenáct statečných a bylo pokořeno 90 km. Počasí 
nám přát nemělo – bylo zataženo a chystalo se na déšť. Jelo se 
na Žerčice, Ledce, Prodašice a Seletice, kde byla krátká pauza. 
Dále se pokračovalo na Mcely, Jíkev, Bobnice a Nymburk. Zde 
byla zastávka na občerstvení v jedné restauraci na cyklostezce, 
která nás pak dovedla podle Labe do hájenky v Kersku. A za-
čalo pršet. Naštěstí se zrovna obědvalo a jídlo bylo super. Zpět 
se jelo přes Semice, Lysou nad Labem, Milovice, Straky. Zde 
byl odpočinek na doplnění tekutin. Pak hurá do Krchleb, Lou-
čeně, Jabkenic, Pěčic a do cíle stylově do hasičské zbrojnice 
v Semčicích.
Velkou pochvalu všem pěti náctiletým za jejich výkon. Velké 
díky hlavně pro organizátora Pavla, a to i za kompletní zprávu 
do článku.
Memoriál Ing. Petra Vonáška, plánovaný na 20. 9., byl na zá-
řijové schůzi zrušen. Místo toho uděláme pouze sportovní den 
pro hasičské děti a dospělé z SDH Semčice.
Pokud sledujete dění okolo nás, tak asi tušíte, že je ohroženo 
i tradiční vinobraní a vůbec ostatní vnitřní akce.
V plánu je noční BUBU pochod dne 17. 10. s předpokládaným 
odchodem od hasičské zbrojnice po dvaadvacáté hodině.
Všem přeji pevné zdraví, pevné nervy, pěkný a příjemný podzim. 

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti TJ Semčice
Vážení spoluobčané,
Letošní koupací sezóna byla zahájena v pátek 3. července. 
I když nám začátek léta přinesl chladnější počasí a koupání 
v bazénu bylo jen pro otužilce, nakonec se celá sezóna více 
než povedla, a to nejen díky počasí, které se nakonec umoud-
řilo, ale také díky místní mládeži, která se zapojila do vybírání 
vstupného a čištění koupaliště.
O vhodnost vody ke koupání, čištění koupaliště, sekání trávy 
a celkový pěkný vzhled areálu se po celé léto starali Ladislav 
Heřmanský a Radek Makovec, kterým patří za jejich práci 
a snahu velký díky.
V režii Radka Makovce a jeho kamarádů byl dne 27. června 
uspořádán 8. ročník Semčického rockování. Akce to byla vel-
mi povedená a dorazilo na ni bezmála 400 posluchačů. Ti si 

mohli poslechnout kapely: E!E, SYNDROM, SACRASTIC, 
INKOUST PANA BOUČKA, STROM a LESSYHO WO-
HEŇ. Všichni zúčastnění si pochvalovali nejen muziku, ale 
i fungování kiosku a celkové zajištění celé akce.
V sobotu 27. 6. se také uspořádal tradiční volejbalový turnaj 
„Memoriál B. Sládka“, o kterém je pojednáno dále.
V pátek 14. srpna proběhl v areálu jubilejní 40. ročník nočního 
nohejbalového turnaje, o kterém se podrobnosti také dozvíte 
v článku dále.
Během léta zněl na koupališti jižanský rock, proběhly zde 
různé firemní akce a setkání. Obec Semčice zde uspořádala 
letní kino. Před skončením léta jsme ještě stihli zbourat staré 
novinové stánky, které sloužily jako pokladna a příležitostný 
kiosek. Místo nich pak budou postaveny nové a modernější 
budovy.
Koupací sezóna byla ukončena v pátek 4. září.
Nadále však funguje Šenk nad sítí, který bude otevřen i po celý 
podzim a zimu. O otevírací době Vás budeme informovat na 
webu TJ Semčice a obce Semčice. Prozatím platí „nekoupací“ 
provoz pondělí až neděle od 17 hodin.
V sobotu 10. října plánujeme ukončení sportovní sezóny, kde 
bychom rádi formou sportovního odpoledne poděkovali všem 
příznivcům a návštěvníkům. Začátek akce bude ve 13:00, jste 
všichni srdečně zváni.
Přeji Vám i nadále pevné zdraví.

Za TJ Semčice Miroslav Kučera

Nohejbal
Okresní nohejbalová soutěž ONS Mladá Boleslav 2020 jde do 
finále. Základní skupiny byly dohrány.
Skupinu „A“ vyhrál SK Nohejbal Hlavenec „A“, skupinu „B“ 
těsně vyhrála TJ Semčice a skupinu „C“ suverénně bez jediné 
prohry ovládla TJ Sokol Mnichovo Hradiště.
https://www.onsmb.estranky.cz/
Vítězové skupin si to o Přeborníka okresu Mladá Boleslav 
2020 mezi sebou rozdají systémem každý s každým na 7 zápa-
sů. O tom, kde se bude hrát, rozhodl los:
1. utkání: 22. 9. 2020 – TJ Sokol Mn. Hradiště vs. S.K. Nohej-
bal Hlavenec „A“
2. utkání: 29. 9. 2020 – S.K. Nohejbal Hlavenec „A“ vs. TJ 
Semčice
3. utkání: 1. 10. 2020 – TJ Semčice vs. TJ Sokol Mn. Hradiště
Více informací můžete najít na stránkách TJ Semčice, z. s., 
v kategorii „Nohejbal“ nebo na stránkách ONS Mladá Boleslav.

Za Nohejbal Semčice Roman Hřebík

40. Půlnoční nohejbalový turnaj
Počátek srpna 2020 se nesl ve znamení krásného teplého letní-
ho počasí. Koho by napadlo, že našim meteorologům právě na 
pátek 14. 8. 2020 vyjde pro nás nepříznivá předpověď.
Sportovní areál i my všichni jsme byli připraveni na jubilejní 
40. ročník Půlnočního nohejbalového turnaje losovaných dvo-
jic. Všude pěkně uklizeno, na zdi vyvěšeny výsledky předcho-
zích 39 ročníků (vítězové viz níže + ostatní historická umístění 
hráčů „na bedně“ najdete na našich webových stránkách).

Z NAŠICH SPOLKŮ
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Z NAŠICH SPOLKŮ
Bylo před 17. hodinou, všechny kurty dokonalé připravené, 
hráči shromáždění ve sportovním areálu a připravení na loso-
vání… A pak to přišlo. Ve chvíli, kdy jsme začali losovat hráč-
ské dvojice, začalo pršet. Losování jsme museli dokončit pod 
střechou. Déšť naštěstí nikoho neodradil, a tak jsme všech 40 
přihlášených hráčů rozlosovali do 20 dvojic. Vzhledem k vyš-
šímu počtu zúčastněných jsme letos utvořili 4 skupiny (ne jen 3 
jak bývalo zvykem). Hlavní výhodou tohoto systému byl nižší 
počet odehraných zápasů a navíc – což se jeví i spravedlivější 
– většina dvojic si zahrála na všech třech kurtech.
Hráči bez protestů nastupovali ke svým zápasům i v dešti. 
Lehký, ale vytrvalý déšť naštěstí kurty zvládly a paradoxně 
i urychlil celý průběh turnaje – nemuselo se kropit. Před 22. 
hodinou déšť konečně ustal a my krátce na to dohráli také zá-
kladní skupiny.
Následovaly 4 nepopulární KO zápasy o postup do finálových 
bojů. Tady bohužel vypadla většina semčických hráčů.
Finálové zápasy se hrály v tradičně vypjaté atmosféře. I když 
kvůli dešti přišlo určitě mnohem méně diváků než v předcho-
zích letech, atmosféra byla vypjatá a povzbuzování hodně 
emotivní.
Dohrál se poslední míč a my mohli jít napsat diplomy, připra-
vit ceny a zaznamenat nové vítěze do seznamu, který musíme 
doplnit tabulku vítězů na Půlnočáckém poháru.
Pořadí jubilejního 40. ročníku:
1. místo: Náhlovský Michal + Kopecký Martin ml.
2. místo: Hlaváč Marek + Poupa Radek
3. místo: Náhlovský Martin + Bedlivý Martin
4. místo: Košťál Daniel + Tumlíř Václav

 

Po vyhlášení vítězů se ještě dlouho probíraly nejzajímavější 
výměny, sympatie či antipatie – prostě všechno, co k takovému 
turnaji patří.
Hlavní ale je, že se takováto krásná akce i po tolika letech stále 
koná a všichni se na ni těší.

40letáhistorie Půlnočních nohejbalových turnajů v Semčicích 
– vítězové
1981 – 1. ročník: nezaznamenáno
1982 – 2. ročník: nezaznamenáno
1983 – 3. ročník: nezaznamenáno
1984 – 4. ročník: Kaudl M. + Zvěřina Zd.
1985 – 5. ročník: Kaudl M. + Hykl M.
1986 – 6. ročník: Ekl J. + Vávra L.
1987 – 7. ročník: Štumf Vl. + Vávra L.
1988 – 8. ročník: Ekl J. + Konývka D.
1989 – 9. ročník: Vondráček J. + Horák M.
1990 – 10. ročník: Vondráček J. + Hataš
1991 – 11. ročník: Konývka D. + Vondráček P.
1992 – 12. ročník: Pokorný J. + Vondráček P.
1993 – 13. ročník: Holba Jiří + Šulc
1994 – 14. ročník: Busch M. – Zvěřina J.
1995 – 15. ročník: Brůcha L. + Kovač L.
1996 – 16. ročník: Líba M. + Bajtalon J.
1997 – 17. ročník: Bort J. + Kovač L.
1998 – 18. ročník: Reinbergr O. + Vondráček J.
1999 – 19. ročník: Klimo K. ml. + Legner L.
2000 – 20. ročník: Dlask L. ml. + Svátek J.
2001 – 21. ročník: Dlask L. ml. + Moc A.
2002 – 22. ročník: nezaznamenáno
2003 – 23. ročník: Dlask L. ml. + Jiránek J.
2004 – 24. ročník: Kaláb P. + Pavlík L.
2005 – 25. ročník: Štumf P. + Čapek R.
2006 – 26. ročník: Kaláb P. + Dufek J.
2007 – 27. ročník: Štumf P. + Šrůta J.
2008 – 28. ročník: Kaláb P. + Machovec M.
2009 – 29. ročník: Mulač T. + Hůlka J.
2010 – 30. ročník: Mulač T. + Havlík L.
2011 – 31. ročník: Dlask L. ml. + Hynek O.
2012 – 32. ročník: Dlask L. ml + Makovec M.
2013 – 33. ročník: Truksa A. + Tůma L.
2014 – 34. ročník: Mulač T. + Pečenka J.
2015 - 35. ročník: Klimo J. + Sieber P.
2016 – 36. ročník: Hřebík R. + Miškovský D.
2017 – 37. ročník: Jiránek J. + Kovář P. ml.
2018 – 38. ročník: Bedlivý M. + Miškovský R.
2019 – 39. ročník: Vondráček P. + Hlaváč M.
2020 – 40. ročník: Kopecký M. ml + Náhlovský Mich.

Více na: https://tjsokolsemcice.webnode.cz/nohejbal/pulno-
cak/historicka-umisteni/
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Memoriál Bohumila Sládka
Když se mi počátkem května nahlásilo jen jedno ženské druž-
stvo, upřímně jsem moc nevěřila, že se turnaj letos, v době ko-
ronavirové, vůbec uskuteční. Pak nastalo postupné uvolňování 
a naděje, že se vše vrátí do normálních kolejí.
Díky tomu jsme mohli v sobotu 27. 6. 2020 uspořádat již 53. 
ročník volejbalového turnaje v Semčicích, který byl zároveň 
36. ročníkem Memoriálu Bohumila Sládka ve volejbale mužů 
a 9. ročníkem volejbalového turnaje žen.
Po loňském rozpuku počtu ženských družstev se ten letošní 
nesl v komorním duchu. Někdo se přeci jenom asi trochu bál, 
ale naše americké studentky (byť měly domluvené soustředění 
v Houšťce) s ohledem na vývoj v USA přijet nemohly. A tak tu 
byla jen 2, ale zato velmi vyrovnaná družstva. Na kurtu č. 3 tak 
děvčata odehrála dvě obrovské bitvy. První zápas vyhrála děv-
čata z Mnichova Hradiště 3:2. Ve druhém zápase naše šestiná-
sobné vítězky, INKA tým z Liberce, znovu obhájily prvenství, 
když své soupeřky porazily 3:0.
Mezi mužské účastníky se letos zařadilo družstvo z pražských 
Modřan. A rozhodně nebylo jen do počtu – zhruba v polovi-
ně turnaje to vypadalo dokonce „na bednu“. Úroveň hry byla 

tradičně vysoká; na našich kurtech se tentokrát prohánělo 11 
stávajících nebo bývalých hráčů české extraligy, a to nejen 
z Benátek nad Jizerou, ale i z Liberce, ČZÚ Praha či Příbrami).
Systém hry byl jasný – každý s každým. Při trošce šikovnos-
ti a znalosti týmů se nám podařilo nasměrovat průběh tak, že 
poslední zápas byl vlastně zároveň rozhodujícím finálovým 
zápasem mezi tradičními rivaly Dlasky Mlasky a Pojizeří. Fi-
nálový souboj vyhrálo družstvo z Prahy poměrem 2:0 (50:31) 
a po odmlce se znovu vrátilo do čela turnaje.
1. místo – Dlasky Mlasky
2. místo – Pojizeří
3. místo – Prasyl MB
4. místo – Modřany
5. místo – junioři Mnichovo Hradiště

Po 16. hodině bylo dohráno, kurty uklizené, ceny rozdané 
a všichni jsme se už začali těšit na další ročník.
Ještě mi dovolte poděkovat hlavně Jirkovi Starému a klukům 
z volejbalu za přípravu a údržbu kurtů – bez jejich pomoci by 
se turnaj asi ani nekonal a skončil před několika lety.

Za TJ Semčice Vlaďka Hynková  


